

**MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 9590/2022****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 047/2022** referente à *Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de automóveis e motocicletas adaptados para viaturas, atender as necessidades da Superintendência Municipal de Trânsito – SMT, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS - 33.154.867/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	Unidade	Veículo Automotor tipo Camioneta, ano/modelo de fabricação correspondente ao exercício corrente e modelo atual (último modelo lançado), modelo camioneta, cor branca, combustível FLEX – gasolina/álcool, tanque de combustível com capacidade mínima de 50 litros, motorização de 1.600 a 2.000 cilindradas, potência no mínimo de 100cv, com câmbio manual de 05 marchas a frente ou superior e 01 marcha a ré, com capacidade para 05 lugares (motorista + passageiros), 04 portas laterais e uma traseira (porta malas) com capacidade de no mínimo 500 kg de capacidade de carga e volume de carga equivalente a 470 litros ou superior (para transporte de materiais de sinalização), com direção hidráulica/elétrica, ar condicionado, vidros e travas elétricas, limpador e desembaçador traseiro, sistema de som, com todos os equipamentos obrigatórios de segurança.	RENAULT	OROCH 1.6	R\$ 124.999,99	R\$ 249.999,98	R\$ 187.828,33	R\$ 375.656,66	33,45%	R\$ 62.828,34
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		33,45%	R\$ 125.656,68
						R\$ 249.999,98		R\$ 375.656,66			

Fornecedor : VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA - 38.428.119/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	3,00	Unidade	Motocicleta - estilo: off road; faixa potência: mínima 25cv e máxima 28 cv; faixa cilindrada: mínima 295cc e máxima 305cc; suspensão: dianteira garfo e traseira mono amortecida; sistema de freio: dianteiro disco e traseiro conf. Linha de produção; capacidade do tanque: mínimo de 13 litros; combustível: flex (álcool/gasolina) ou gasolina. • GRAFISMOS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS: CONJUNTO DE SINALIZADOR ACÚSTICO VISUAL: Sinalizador Visual: Com sistema patrulheiro frontal: Sistema de sinalização Quasar Delta cristal em par, de sinalização com 03(três) leds de alta potência na cor cristal em par, Sistema de sinalização Quasar Flex Cristal em par, de sinalização mini sinalizador com 03(três) leds de alta potência na cor cristal em par, Sistema de sinalização mini sinalizador com 03(três) leds de alta potência na cor vermelho-rubi em par, selados em formato circular, com aro de acabamento na cor preto.	HONDA	XRE 300	R\$ 55.000,00	R\$ 165.000,00	R\$ 59.633,33	R\$ 178.899,99	7,77%	R\$ 4.633,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2,00	Unidade	Veículo Automotor tipo Caminhonete, ano/modelo de fabricação correspondente ao exercício corrente e modelo atual (último modelo lançado), modelo caminhonete, cabine simples, cor branca, combustível flex – gasolina/álcool, tanque de combustível com capacidade mínima de 55 litros, motorização de 1.300 a 2000 cilindradas, potência no mínimo de 85cv, com câmbio manual de 05 marchas a frente ou superior e 01 marcha a ré, com capacidade para 02 lugares (motorista + passageiro), 02 portas laterais e uma traseira (carroceria) com capacidade de no mínimo 700 kg de capacidade de carga e volume de carga equivalente a 1.300 litros ou superior (para transporte de materiais de sinalização), com direção hidráulica/elétrica, ar condicionado, vidros e travas elétricas, sistema de som, com todos os equipamentos obrigatórios de segurança. • GRAFISMOS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS: CONJUNTO DE SINALIZADOR ACÚSTICO VISUAL: Sinalizador Visual: • Conjunto luminoso principal, constituído por barra sinalizadora com formato em arco ou similar, dotada de cúpula injetada em policarbonato na cor vermelho rubi, resistente a impactos e descoloração, com tratamento UV	FIAT	STRADA ENDURANCE 1.4 CS	R\$ 130.000,00	R\$ 260.000,00	R\$ 170.333,33	R\$ 340.666,66	23,68%	R\$ 40.333,33
						Subtotal Adjudicado: R\$	425.000,00	Subtotal Orçado: R\$	519.566,65	18,20%	R\$ 94.566,65

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 674.999,98	R\$ 895.223,31	24,60%	220.223,33

Açailândia - Maranhão, 31 de Agosto de 2022

YAGO SOUZA NUNES
PREGOEIRO(A)